
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«БЕЛЛЫКСКИЙ ДЕТСКИЙ САД» 

662664, Красноярский край, Краснотуранский район, село Беллык, улица  Ленина, дом 47, тел (3913) 474290, E-mail: ugleva.ol@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

№  01-14-24                                                                                  от  09.01.2020 г.   

О создании службы медиации 

 
         В соответствии с реализацией важнейших полномочий Национальной стратегии действий 

в интересах детей, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации № 

1916-р от 15 октября 2012 года, Федерального закона от 24 июля 1998 г. №124-ФЗ «Об 

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федерального закона от 29 

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»  с целью оказания 

помощи участникам конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного подхода, 

формирования  у обучающихся основ эффективного поведения в конфликте 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в МБДОУ «Беллыкский детский сад»  службу медиации с 

01.01.2020 г. 

2. Утвердить «Положение о службе медиации в ДОУ» (Приложение № 1). 

3. Утвердить план работы службы медиации на 2020 год. (Приложение № 2). 

4. Утвердить положение о педагоге, выполняющем функции медиатора 

(Приложение №3). 

5. Утвердить состав службы медиации из числа работников: 

руководитель службы медиации:  Крикунова О.Н.- воспитатель 

члены службы: Красикова Е.В.- воспитатель 

6.   Ввести в состав службы по согласованию: 

 Обручева В.В. (статус: представитель родительского комитета) 

7. Назначить куратором службы  заведующего – Углеву О.А. 

8.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

                                                 Заведующий                             О.А.Углева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


